400840  
MADE IN SPAIN

46 *Je suis colleg. de la comp.  
de B. de Granada*

*1732/1731*

*de la comp<sup>a</sup> de jeny de Granada*  
B. 3311  
BBB.

# Apologia pro

REVERENDISS. ET ILLV-  
STRISS. PRINCIPIBVS CATHO-  
licis ac aliis ordinibus Imperij aduersus  
mucroses & calumnias BVCHERI,  
super actis Comitiorum  
Ratisponæ.

APOLOGIA PRO REVERENDISS. SE.

Ap. Legato & cardinale, Gaspare Contareno.

ORATIO HABITA RATISPONAE

in comitiis imperialibus Episcopis Oratoribus &  
praelatis presentibus in cena domini.

IO. ECKIO AVTHORE.

## Cum priuilegio

PARISIIS.

Apud Ioannem Foucherium, Sub scute Floren-  
tiae Via ad. D. Iacobum.

1542

Anno domini millesimo quingentesimo quadragesimo secundo, die decimaquinta mensis Nouembris : fuit sacra theologiae facultas congregata apud sanctum Mathurinū post missam eiusdem facultatis super suis agendis. In qua rerulerunt honorādi magistri nostri deputati de quodam libro intitulato. Apologia pro reuerendis. & illustribus. principibus catholicis ac aliis ordinibus imperii aduersus mucōres & calūnias buceri super actis comitorū ratifone, Authore Io. Eckio, Quibus auditis dictum fuit: praedictū librum imprimi non impedit facultas.

I. Fournier.

Après auoir veu le rapport de la faculte de Theologie de Paris, Il est permis à Iehan Foucher libraire iure de l'uniuersite de imprimer ou faire imprimer ce present liure intitule Apologia Iohan. Eckij contra bucerum. Et deffenses faictes a tous aultres libraires & imprimeurs de non imprimer ne faire imprimer, vendre ne distibuer ledict liure, aultres que ceulx que ledict suppliant aura faict imprimer iusques a troys ans sur peine de confiscation desdictz liures, & damende arbitraire. Faict le. xxij. iour de Nouembre. 1542.

I. I. De mesmes.

ELENCHVS CONTENTO-  
rum in hoc libro.

Annotatio Buceri in propositionē diui Imp. improbat. Liber ab augusto Imp. collocutoribus oblat. Annotations admonitoriaē super eodem libro. Examen articulorum protestantium contra praefatum librum. Responsum Catholicorum principum super colloquio. Confutatur adiectio Buceri. Scriptum I. sc. ap. Legati super colloquio. Scriptum II. admonitorium ad Archiepiscopos & Episcopos. Sententia Imp. super recessu Comiciorum. Adiecta maleuole per Bucerum confutantur. Responsum principum electorum datum Imp. Responsum Catholicorum principum sub obediētia Ro. ecclesiae. Adiecta per Bucerum responso Electorum, reiciuntur. Confutatio calumniarum Buceri in Catholicos principes per XXI. puncta. Catalogus Principum Ecclesiae Romanae obedientium. Apologia pro Reuerendis. f. ap. Legato Contareno. Haereticos iuste occidi & comburi. Cribrantur edita à Bucio sub Melanch. nomine. Amica & mitissima responsio Eckij ad accusationem D. Pflugij & Groperi. Epistola Eckij ad illustres dominos à Granuella & Prata.

PAVLO III. SANCTAE ROMANAE ET  
vniuersalis Ecclesiae Pont. Opt. Max. Sacri quoq;  
collegij Reuerendiss. patribus se. ap. Cardina-  
libus, Episcopis, presbyteris, & diaconis  
Dei gratiam ac felicitatem, de ho-  
stibus Ecclesiae trium-  
phum optat.

Iohan. 14  
B  
MATISSIME PATER, SYMME  
Praesul, ac patres amplissimi, D. noster Ie-  
sus Christus, qui est via, veritas, & vita, pro-  
misit se edificaturum Ecclesiam suam super  
petram, vbi & vnitatem Ecclesiae definiuit:  
Matth. 16 licet enim per vniuersum orbem plures fuerint ecclesie, hec  
tamen nisi vnitatem seruent cum Ecclesia Romana, non  
sunt firmę & stabiles: imo non sunt Ecclesie. Vna enim est  
colūba mea, perfecta mea, vna est matri suę: idcirco Salua-  
tor noster ait, edificabo ecclesiam meam, non dixit, eccle-  
sias meas. Nā et si singuli apostoli suas habuerint ecclesias,  
vna tamen duntaxat cathedra est in ecclesia Dei: sicut B.  
Gregorius ad Eulogium scripsit tres esse sedes Romanā,  
Cant. 1 Antiochenam, & Alexandrinam, sed vnam tantum cathed-  
ra, per quas omnis Ecclesia colligatur. Id quod Optatus  
Vnitas ec- clesiae. Mileuitanus egregie testatur lib. 11. contra Parmenianū.  
Greg. (cuius & diuus Augustinus meminit libro I. contra Par-  
menianum 2. 3.) Cathedra vna est, & negare nō potes, sci-  
re te in vrbe Roma primo Cathedrā esse collocatā: in qua  
federat omniū apostolorum caput Petrus: in quo vno, cathed-  
rae vnitas ab omnibus seruaretur, ne cateri Aposto-  
li singulas sibi quisq; defenderet, vt iā schismaticus esset,  
qui contra vnam cathedram, alterā sibi collocaret, & infra.  
Angelus qui datur ecclesiae, ei non coniungitur, qui se cathed-  
rae Petri non coniungit: Et concors & vnanimis est il-  
la omnium sanctorum sententia, S. Cypriano martyre di-  
cente. Exordium ab vnitate proficiscitur, vt ecclesia vna  
monstratur: Hanc ecclesiae vnitatem, qui non tenet, Dei le-  
gem non tenet, non tenet patris & filij fidem, verbum non  
tenet salutis: Omitto, quod Athanasius idcirco Romanā  
ecclesiam

ecclesiam, matrem & caput dixit omnium Ecclesiarum, a-  
postolicam dicit sedem & summam, in summitatis arce con-  
stitutam, cui Deus praeceperit curam habere omnium ec-  
clesiarum, Leo, Ireneus, Ambrosius, & alij multi tam mul-  
ta in eandem sententiam scripserunt.

Et nedum vnitatem ecclesie, sed etiam firmitatem Salua-  
tor noster testatur, cum ait: Et super hanc petram firmā  
s. & stabilem edificabo ecclesiam meam, non super arenam  
vbi descendit pluuia, flauerunt venti, & irruerunt in domū,  
& cecidit: nā alię ecclesie non sunt edificatę super petram,  
nisi per Romanā, vt diserte inquit Pelagius Papa diui Au-  
gustini autoritate. Etenim cū sicut dicimus ecclesia vna  
sit, nullam aliam esse constat: nisi quę in apostolica radice  
est fundata, a quibus ipsam fidem vniuerso orbe propaga-  
tam esse, non potest dubitari. Et expressius est quod B.  
Gregorius inquit ad Eulogium Alexandrinum. Quis ne-  
sciat sanctam ecclesiam, in apostolorum principis solida  
te firmatam, qui firmitatem mentis traxit a nomine, vt Pe-  
trus a petra vocaretur. Hinc florentissimus Episcopus  
Ambrosius renarrat. Aduocauit ad se Cyprianus Episco-  
pum Satyrum, percunctatusque est ex eodem: Vtrum nam  
de Catholicis Episcopis esset, hoc est, si cum Romana ec-  
clesia conueniret? Subdit contra Luciferianos, etsi fidem  
erga DEVM tenerent, tamen fidem erga Ecclesiam Dei  
non tenebant: cuius patiebantur, velut quosdam artus diui  
di & membra lacerari: Nam ob eandem Ambro. causam  
Nouatianos damnat schismaticos dicens: Non habent Pe-  
tri hereditatem, qui Petri fidem non habent: quam impia  
diuisione discerpunt.